
Via Bologna, 38 - 20091 Bresso (MI)       E-mail:  miic8gf00l@istruzione.it 
Tel. 0261455390 - fax. 0261455399     segreteria@icb.edu.it 
Codice meccanografico MIIC8GF00L    PEC:  miic8gf00l@pec.istruzione.it 
Codice fiscale 97667010157    Sito:  www.icb.edu.it 

         
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

            

 

Atti 
Sito  

 
OGGETTO: Incarico al DSGA per lo svolgimento dell’attività organizzativa e gestionale per la 

realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per 
l’apprendimento delle STEM, prot. n. AOODGEFID 0010812 del 13/05/2021. 

 
CUP: C79J21054110001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO L’avviso pubblico per la realizzazione di spazi laboratoriali e la dotazione di strumenti digitali 

per l’apprendimento delle STEM, prot. n. AOODGEFID 0010812 del 13/05/2021; 
VISTA la candidatura all’avviso pubblico n. 10812 prot. n. 2799/U del 01/16/2021;  
VISTO il Decreto Direttoriale 20 luglio 2021, n, 201 di approvazione della graduatoria dei progetti 

presentati in risposta all’avviso pubblico prot. N. 10812 del 13 maggio “Spazi e strumenti 
STEM”;  

VISTA  l’autorizzazione al progetto prot. n. AOOGABMI - 0071643 del 29.08.2022 con oggetto 
“Piano nazionale di ripresa e resilienza – progetti in essere. Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Avviso pubblico 
prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del 
direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 
scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42. Nota di autorizzazione per 
l’attuazione del progetto.  

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

VISTA la necessità di affidare la gestione amministrativo-contabile del progetto a personale competente; 
 

DETERMINA 
 

• di conferire al Direttore S.G.A. sig. Daniele Antonio Costa, in virtù delle specifiche competenze 
previste per la figura professionale ricoperta, l’incarico per la gestione amministrativo-contabile del 
progetto di seguito indicato, per un massimo di 19 (diciannove) ore. 
 

• Tutte le ore prestate per l’attuazione del Progetto devono essere svolte oltre l’orario di servizio e 
supportate da idonea documentazione da conservare agli atti dell’Istituto. Per quanto riguarda il 

 

Istituto Comprensivo Statale 

VIA BOLOGNA BRESSO 

Scuole dell'Infanzia,  
Scuole Primarie 
Scuola secondaria di primo grado 

MIUR 

ISTIUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - C.F. 97667010157 C.M. MIIC8GF00L - AD1AF80 - ISTITUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - BRESSO

Prot. 0007020/U del 24/10/2022 12:53



Pagina 2 di 2 

compenso spettante, si fa riferimento al C.C.N.L. Comparto Scuola vigente, ossia € 18,50/ora lordo 
dipendente. Pertanto, all’importo sopra indicato deve essere aggiunto quello relativo alle ritenute 
previdenziali a carico dello Stato. 

• La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di realizzazione del Progetto medesimo. Il 
compenso spettante sarà corrisposto a conclusione delle attività del Progetto, dietro effettiva 
disponibilità, da parte dell’Istituto Comprensivo, dei fondi comunitari di riferimento del presente 
incarico. 

 

CODICE 
UNICO 

PROGETTO 
 

TITOLO 
PROGETTO 

IMPORTO 
AUTORIZZATO 

PER 
FORNITURE 

IMPORTO 
AUTORIZZATO 

PER SPESE 
TECNICHE E DI 

GESTIONE 
AMMINISTRATIVA 

IMPORTO  
TOTALE 

AUTORIZZATO 

 
C79J21054110001 

Spazi e 
strumenti digitali 
per le STEM 

 
€ 15.200,00 

 
€ 800,00 

 
€ 16.000,00 

 

 

 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei 
progetti saranno resi visibili sul sito di questa Istituzione Scolastica sezione PNSD. 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                
                                                                                                               Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                               Dott. Davide Bassani 

ISTIUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - C.F. 97667010157 C.M. MIIC8GF00L - AD1AF80 - ISTITUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - BRESSO

Prot. 0007020/U del 24/10/2022 12:53


		2022-10-24T12:52:29+0200
	DAVIDE BASSANI




